

بسمه تعالی

آیین نامه نحوه نگارش پایان نامه / رساله در پردیس ابوریحان

هدف اصلی از تهیه این شیوه نامه که مختص دانشجویان دوره های تحصیلات تکمیلی (کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی) پردیس ابوریحان است، دستیابی به الگویی فراگیر و یکنواخت نمودن چارچوب تدوین پایان نامه / رساله می باشد.

✓ ساختار پایان نامه کارشناسی ارشد و رساله دکترای تخصصی

❖ جلد پایان نامه

جلد پایان نامه یا رساله از نوع کالینگور انتخاب و مندرجات روی آن به شکل طلاکوب چاپ شود. رنگ جلد برای پایان نامه های مقاطع کارشناسی ارشد به رنگ قرمز و برای رساله های مقاطع دکترای تخصصی به رنگ سرمه ای باشد.

❖ مندرجات روی جلد

- آرم دانشگاه تهران (در ابعاد $2/5 \times 2/5$ سانتی متر) در وسط صفحه و با فاصله ۲ سانتی متر از قسمت فوقانی درج شود. پیشنهاد می شود برای وضوح تصویر و کیفیت بهتر در چاپ، از آرم دانشگاه با پس زمینه سفید استفاده گردد.

- تمام مندرجات روی جلد، نسبت به دو طرف چپ و راست آن باید در وسط قرار بگیرد. ترتیب فونت و محل قرارگیری هر یک از مندرجات در روی جلد و صفحه عنوان، مطابق یکدیگر باشد.

- عطف نویسی به صورت زرکوب شامل عنوان، نام و نام خانوادگی و سال دفاع از رساله الزامی است.

✓ ترتیب صفحات و بخش‌ها

- ❖ اولین صفحه پس از جلد و صفحه سفید (آستر بدرقه) صفحه بسم الله الرحمن الرحيم باشد.
 - ❖ صفحه عنوان که مطالب آن همان مطالب روی جلد با همان ترتیب می‌باشد. (عنوان پایان‌نامه باید با عنوان درج شده در گواهی دفاع و عنوان تصویب شده در شورای پژوهش و فناوری پردیس دقیقاً یکسان باشد).
 - ❖ اصل گواهی دفاع از پایان‌نامه / رساله که به تأیید هیات داوران رسیده باشد. دانشجو موظف است، اصل این گواهی را در نسخه تحویلی به کتابخانه مرکزی پردیس قرار دهد و در بقیه نسخه‌ها از کپی رنگی آن استفاده نماید.
 - ❖ اصل فرم اصالت اثر مصوب شورای پژوهشی پردیس مورخ ۹۰/۲/۱۴ که توسط دانشجو امضا شده است و توسط کارشناس آموزش پردیس شماره و ثبت شده باشد.
 - ❖ اصل سوگند نامه (مخصوص دانشجویان مقطع دکتری)
 - ❖ صفحه اهدا (اختیاری) اندازه و نوع قلم این صفحه به انتخاب دانشجو است. مطالب این قسمت نباید از یک صفحه تجاوز کند.
 - ❖ صفحه تقدیر و تشکر (اختیاری). متن حداکثر در یک صفحه تنظیم گردد.
 - ❖ صفحه چکیده فارسی (حداکثر یک صفحه)
- چکیده مشخص‌کننده هدف و خلاصه‌ای از روش اجرا و نتایج پژوهش صورت گرفته می‌باشد و از ارائه فرمول، کلمات لاتین، ذکر منبع و رفرنس و پانویس در چکیده تا حد امکان اجتناب شود.
- متن چکیده فارسی در یک پاراگراف ارائه گردد.
- واژگان کلیدی: در پایان چکیده ۳ تا ۵ واژه کلیدی (ترجیحاً در عنوان نباشند)، ارائه شود. در فاصله بین واژگان کلیدی از ویرگول (،) استفاده شود. واژه‌های کلیدی باید به ترتیب حروف الفبا تنظیم شود.
- ❖ **فهرست مطالب**
- فهرست مطالب شامل فصل‌ها و عنوان فصل‌ها، زیربخش‌ها (در صورت نیاز) و فهرست منابع می‌باشد. لازم است شماره صفحه در مقابل هر یک از عنوان‌های فهرست مطالب ذکر شود.

❖ فهرست جدول‌ها (در صورت وجود)

❖ فهرست شکل‌ها (در صورت وجود)

❖ فهرست نقشه‌ها (در صورت وجود)

❖ متن اصلی پایان‌نامه/رساله

❖ پیوست‌ها و ضمائم

❖ منابع

❖ چکیده انگلیسی

❖ صفحه عنوان انگلیسی

✓ شماره‌گذاری صفحات پایان‌نامه

فاصله شماره صفحه در حدود ۱/۵ سانتی‌متر از لبه پایین و در وسط صفحه است.

❖ صفحات فرعی

نحوه شماره‌گذاری صفحه‌های فرعی با حروف الفبای فارسی یا حروف ابجد (برای پایان‌نامه‌ها یا رساله‌های به زبان فارسی) و با حروف الفبای لاتین یا اعداد یونانی (برای پایان‌نامه‌ها یا رساله‌های به زبان غیرفارسی) می‌باشد.

❖ صفحات اصلی

تمامی صفحات متن اصلی که از فصل نخست شروع می‌شود، شماره‌گذاری شوند. شماره‌گذاری صفحات شامل صفحه‌های محتوی شکل، جدول، منابع و پیوست‌ها نیز می‌گردد.

✓ کاغذ و حروف چینی

ابعاد کاغذ مورد استفاده A۴ (۲۱ × ۲۹/۵ سانتی‌متر) باشد. تمامی متن‌ها بر روی کاغذ سفید مرغوب و

هر دو طرف آن چاپ شود.

❖ حروف چینی

نوع قلم مورد استفاده در تمامی متن یکنواخت، برای متن اصلی فارسی قلم B Nazanin و متن انگلیسی Times New Roman در نرم افزار Word نسخه ۲۰۰۳ به بعد باشد.

❖ جدول اندازه و نوع قلم مورد استفاده در بخش های مختلف پایان نامه

اندازه	نوع قلم	نوع متن
۱۲	B Nazanin	فهرست مطالب، جدول ها و شکل ها
۱۴	B Nazanin	متن اصلی فارسی
۲۴	B Nazanin (Bold)	عنوان فصل
۱۴	B Nazanin (Bold)	تیتراهای اصلی
۱۳	B Nazanin (Bold)	تیتراهای فرعی
۱۴	B Nazanin (Bold)	عنوان چکیده فارسی
۱۴	B Nazanin	متن چکیده فارسی
۱۱	B Nazanin (Bold)	توضیح جدول
۱۱	B Nazanin (Bold)	توضیح شکل
۱۲	B Lotus	متن جدول و شکل
۱۶	Iran Nastaliq	سربرگ
۱۰	قلم متن	زیرنویس
۱۲	Times New Roman (Bold)	عنوان چکیده انگلیسی
۱۲	Times New Roman	متن چکیده انگلیسی
۱۲	B Nazanin	فهرست منابع فارسی
۱۰	Times New Roman	فهرست منابع انگلیسی

✓ فاصله گذاری و حاشیه بندی

فاصله سطرها در تمام پایان نامه ها/رساله ها برابر Multiple ۱/۲۵ باشد، اما فاصله سطرها در چکیده Single در نظر گرفته شود.

در تمام پایان‌نامه‌ها/رساله‌ها فاصله پاراگراف‌ها برابر Multiple ۲ و میزان تورفتگی (Indentation) سطر اول برابر ۰/۵ سانتی‌متر باشد.

حاشیه سمت راست و بالا مساوی ۳ و حاشیه سمت چپ و پایین برابر ۲/۵ سانتی‌متر می‌باشد. این حاشیه‌ها باید در تمامی صفحات پایان‌نامه/رساله رعایت شود.

بخش‌های مختلف متن پاراگراف‌بندی شود. به عنوان مثال، مقدمه در یک پاراگراف طولانی ارائه نشود و باتوجه به موضوع مطالب مندرج به چند پاراگراف تقسیم شود.

قبل از قرار دادن علامت‌های نقطه (.)، کاما (،) و علامت سوال (؟) فاصله نباشد و پس از درج علامت، یک فاصله درج گردد. اصول سجاوندی یا نقطه‌گذاری (Punctuation) و صفحه‌آرایی رعایت شود.

فصل و عنوان فصل در صفحات فرد و عنوان پایان‌نامه باید با خط زیرین و با قلم ایران نستعلیق با اندازه ۱۶ نازک در صفحات زوج درج شود.

✓ شیوه نگارش

❖ شیوه نگارش عناوین

عناوین عنوان‌های زیربخش‌های پایان‌نامه حداکثر تا ۳ رقم شماره‌گذاری می‌شود. انشعابات بعدی در صورت نیاز با فونت ایتالیک تفکیک شود. فونت زیربخش‌ها به شرح اندازه و نوع قلم مورد است:

عنوان جدول در بالای آن و عنوان شکل در زیر آن به صورت وسط‌چین درج گردد.

نوشتن عنوان جدول / شکل: جدول شماره فصل - شماره جدول به ترتیب ظهور در فصل - عنوان جدول /

شکل

اطلاعات جدول‌ها و شکل‌ها باید به گونه‌ای باشد که خواننده بدون مراجعه به متن بتواند کلیه اطلاعات مورد نیاز برای درک جدول را مشاهده نماید.

در شکل‌ها و جدول‌ها، اعداد و مطالب به فارسی درج گردند.

داخل متن جدول بایستی خطوط عمودی حذف و فقط سه خط افقی رسم شود.

ذکر مأخذ در زیر جدول، شکل‌ها و در راهنمای نقشه اقتباسی الزامی است.

کادر اطراف شکل‌ها حذف شود.

❖ زیرنویس

در صورتی که یک عبارت یا واژه نیاز به توضیح خاصی داشته باشد، توضیح را بایستی به صورت زیرنویس در همان صفحه ارائه نمود. در این صورت، عبارت یا واژه توسط شماره‌ای کوچک و در بالا و سمت چپ آن چاپ می‌شود، مشخص و در زیرنویس توضیح مربوط به آن شماره ارائه می‌شود.

تمام سرنام‌ها (حروف اختصاری) باید در همان صفحه زیرنویس شود.

تمام واژگان انگلیسی مورد نیاز باید در همان صفحه زیرنویس شود. این دسته از واژگان به شکل فارسی در متن درج می‌شود و معادل انگلیسی آن‌ها زیرنویس می‌شود.

چنانچه ضرورت داشته باشد معادل‌های انگلیسی برخی اصطلاحات، فارسی شده درج شود، باید به شکل زیرنویس ارائه شود.

شماره‌گذاری زیرنویس‌ها در هر صفحه مستقل است.

شماره قلم زیرنویس ۱۰ و مشابه قلم آن در متن است.

❖ ذکر اعداد در متن

در مورد اعداد صحیحی که در داخل متن نوشته می‌شود (غیر از جدول‌ها و نمودارها)، عدد کم‌تر از ۱۰ باشد، آن عدد با حروف نوشته می‌شود، نظیر چهار یا هفت و اگر ۱۰ و بزرگ‌تر از ۱۰ باشد، به صورت عدد نوشته می‌شود، مانند ۴۶ یا ۱۳.

برای مشخص کردن اعداد اعشاری از (/) استفاده می‌شود. به عنوان مثال، ۱۲/۴.

درج صفر اعداد تنها برای کمتر از هزار استفاده می‌شود (۶۵۰، ۷۰۰، ۶۰ و ...) برای اعداد بیش از هزار از ترکیب عدد و حروف استفاده می‌شود.

مثال: ۲۲۳ هزار، ۲۲ هزار و ۳۵۶، ۲۰۳ هزار و ۳۰۰، یک میلیون و ۳۲۵ هزار و چهار.

❖ روابط ریاضی و فرمول‌ها

تمام فرمول‌ها به ترتیب شماره‌گذاری شوند.

فرمول‌ها در هر فصل به طور جداگانه و به ترتیبی که در متن می‌آیند، در داخل پرانتز به عدد شماره گذاری می‌شوند، به طوری که شماره فصل در سمت راست و شماره رابطه (فرمول) بعد از آن آورده می‌شود. طبق نمونه زیر:

$$F = ma \quad (۳-۵)$$

نوع نگارش بیان‌کننده رابطه شماره ۵ از فصل سوم است. در پاراگراف درج شده پیش از رابطه در داخل متن، به مرجع آن اشاره شود. بعد از هر رابطه، کمیت‌های مورد استفاده در آن با ذکر واحد آن کمیت شرح داده می‌شود. سیستم واحدهای مورد استفاده، سیستم بین‌المللی متریک SI می‌باشد. در صورت استفاده از واحدهای دیگر، معادل متریک آن در پرانتز درج گردد.

✓ ویژگی‌های متن اصلی پایان‌نامه

❖ فصل‌های پایان‌نامه

متن اصلی پایان‌نامه/رساله شامل فصل اول (مقدمه و هدف از انجام پژوهش)، فصل دوم (بررسی منابع یا پیشینه تحقیق)، فصل سوم (مواد و روش‌ها)، فصل چهارم (نتایج و بحث) و فصل پنجم نتیجه‌گیری و پیشنهادها به شرح زیر خواهد بود.

❖ فصل اول: مقدمه و هدف

این بخش حدود ۳ تا ۵ درصد از حجم کل پایان‌نامه و رساله را به خود اختصاص می‌دهد و به ترتیب شامل مقدمه، هدف اصلی پژوهش و ضرورت انجام آن و فرضیات پژوهش می‌شود. سپس هدف یا اهداف تحقیق بیان می‌شود.

❖ فصل دوم: بررسی منابع (پیشینه تحقیق)

این فصل حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از حجم کل پایان‌نامه/رساله را به خود اختصاص می‌دهد و پیشنهاد می‌گردد به شکل موضوعی و براساس تاریخ و محدوده مورد تحقیق و شیوه‌های مورد استفاده در تحقیق

تنظیم شود. یادآور می‌شود که تمام پژوهش‌های تئوری که در بحث پایان‌نامه/رساله مورد استفاده قرار می‌گیرد، حتماً در فصل پیشینه تحقیق به آنها اشاره و مورد استفاده قرار گرفته باشد.

❖ فصل سوم: مواد و روش‌ها

حجم این فصل حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد پایان‌نامه/رساله را به خود اختصاص می‌دهد. در این فصل، نحوه انجام پژوهش شامل مواد و وسایل مورد استفاده، روش آزمایش، روش انتخاب جامعه آماری، روش نمونه‌گیری، روش و ابزار گردآوری اطلاعات و نحوه تجزیه آماری داده‌ها توضیح داده می‌شود.

دانشجویان در صورت لزوم مدل مفهومی پژوهش که ارتباط میان متغیرها (انتخاب، اندازه‌گیری، تجزیه و تحلیل و نتیجه‌گیری) را که به صورت دیاگرام نمایش داده می‌شود، تهیه و در این بخش درج کنند. به این ترتیب نقش و عملکرد هر متغیر، ماهیت متغیرها از نظر کمی و کیفی بودن و یا پیوسته و گسسته بودن برای پژوهش بیان می‌شود و ضرورت اندازه‌گیری هر یک بیان می‌گردد.

❖ فصل چهارم: نتایج و بحث

نتایج اصلی‌ترین فصل هر پژوهش است و حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از حجم پایان‌نامه/رساله را به خود اختصاص می‌دهد. این فصل کلیه یافته‌های پژوهش، جدول‌ها، شکل‌ها و نقشه‌های تولید شده در فرایند پژوهش به همراه توضیحات را دربرمی‌گیرد.

در بخش بحث ضمن تجزیه و تحلیل و بیان نتایج حاصل از تحقیق، دانشجو موظف است یافته‌های خود را با دیگر پژوهش‌های انجام شده و مرتبط مقایسه نماید و تا حد ممکن، موارد اتفاق نظر و مطابقت و یا اختلاف نتایج این پژوهش با پژوهش‌های دیگر مورد بررسی قرار دهد. همچنین روند تغییرات صفت مورد مطالعه را تفسیر نموده و در هر مورد، به نتیجه‌گیری مشخصی برسد.

نکته مهم: در این فصل، دانشجو مجاز به درج جدول، شکل و نقشه‌های اقتباسی نیست.

❖ فصل پنجم: نتیجه‌گیری و پیشنهادها

این فصل حدود ۳ تا ۵ درصد از حجم کل پایان‌نامه را شامل شود. نتیجه‌گیری به معنای جمع‌بندی کلی نتایج به دست آمده می‌باشد و نیاز نیست دانشجو به جزئیات اشاره کند. در این فصل، دانشجو باید به پذیرش یا رد فرضیه‌های پژوهش مبادرت ورزد.

پیشنهادها تنها در چارچوب نتایج پایان‌نامه/رساله و شامل پژوهش‌های تکمیلی باشد و از پیشنهادهای کلی یا پیشنهادهایی که بدون انجام پژوهش نیز قابل ارائه بوده خودداری نماید.

✓ پیوست‌ها

در صورت وجود پیوست، موارد درج و ارائه گردند.

✓ منابع مورد استفاده

❖ نحوه ارجاع در متن و فهرست منابع و مأخذ

توصیه می‌شود برای فهرست‌نویسی از نرم‌افزار Endnote که فایل آن در سایت اختصاصی پردیس ابوریحان قابل دسترسی است، استفاده نمایند. این شیوه از سهولت عمل، دقت و انعطاف‌پذیری بیشتری برای انجام اصلاحات برخوردار است. لیکن در روش‌های دستی رفرنس‌نویسی با قواعد زیر و در چارچوب فهرست-نویسی صورت گیرد:

❖ ارجاع به مأخذ در متن

ارجاع به مأخذ در متن و به شکل نام خانوادگی نویسنده و تاریخ که توسط ویرگول (،) از هم مجزا شده و در داخل پرانتز قرار دارند، نوشته شود. مثال: (مجنونیان، ۱۳۷۹).

در صورتی که مرجع دو نویسنده داشته باشد، نام خانوادگی هر دو نویسنده با حرف ربط " و " درج و سپس تاریخ درج می‌شود. مثال: (کیانی و منصوری، ۱۳۸۴).

اگر منبع بیش از دو نویسنده داشته باشد، فامیل نویسنده نخست ذکر و پس از آن عنوان "همکاران" درج می‌شود، سپس تاریخ انتشار اثر درج می‌شود. مثال: (کیایی و همکاران، ۱۳۸۳).

اگر منبع مربوط به مؤسسه، سازمان و مراکز تحقیقاتی خاصی است، به جای درج نام نویسنده در منابع فارسی از کلمه "بی‌نام" و در منابع لاتین از "Anonymous" استفاده شود.

چنانچه در انتهای یک پاراگراف ضروری باشد، چند مرجع داخل پرانتز درج شود، حد فاصل آن‌ها "نقطه ویرگول (;)" گذاشته می‌شود. ترتیب قرارگیری مراجع در یک پرانتز با اولویت سال از قدیم به جدید و

در صورتی که سال مشابه باشد با اولویت الفبایی نام نویسنده می‌باشد. مثال: (مجنونیان، ۱۳۷۹؛ کیایی و همکاران، ۱۳۸۳؛ کیانی و منصور، ۱۳۸۴).

تذکر: در تمام موارد اسامی لاتین به انگلیسی و اسامی فارسی به فارسی درج شود.

❖ فهرست منابع

در این بخش، ابتدا منابع فارسی و سپس منابع انگلیسی به ترتیب حروف الفبا و مطابق مثال‌های ارائه شده، درج گردد.

تذکر: سطر اول با بیرون زدگی (Hanging) به میزان ۰/۶ سانتی متر در نظر گرفته شود.

کتاب فارسی تألیف شده:

نام خانوادگی نویسنده اول، حرف اول نام نویسنده اول، نام خانوادگی نویسنده دوم، حرف اول نام نویسنده دوم، سال، عنوان کتاب، نام انتشارات، نام شهر، نام کشور.

مثال:

الهدادی، ا.، اکبری، غ.، و قهرمانی، ز. ۱۳۹۲. تولید ورمی کمپوست و محصولات جانبی آن. انتشارات دانشگاه تهران، تهران، ایران.

کتاب فارسی ترجمه شده:

نام خانوادگی مترجم اول، حرف اول نام مترجم اول، نام خانوادگی مترجم دوم، حرف اول نام مترجم دوم، سال، عنوان کتاب (ترجمه)، نام انتشارات، نام شهر، نام کشور.

مثال:

علیخانی، ح.، اکبری، غ.، و قورچانی، م. ۱۳۹۲. اکوفیزیولوژی گیاهی - اکوفیزیولوژی برهمکنش‌های سفر و گیاه (ترجمه). انتشارات دانشگاه تهران، تهران، ایران.

مقاله چاپ شده در نشریات فارسی:

نام خانوادگی نویسنده اول، حرف اول نام نویسنده اول، نام خانوادگی نویسنده دوم، حرف اول نام نویسنده دوم، سال، عنوان مقاله، نام مجله، شماره جلد، شماره صفحات.

مثال:

نوری نژاد زرقانی، ش.، کریمی، م.، نوری نژاد زرقانی، ا.، و حسین زاده، م. ۱۳۹۴. تنوع ژنتیکی و فشار انتخابی وارد بر ژن پروتئین حرکتی ویروس برگ بادبزی مو در جدایه‌های ایرانی. گیاهپزشکی، جلد ۳۸، صفحات ۳۷-۴۹.

مثال برای یک مقاله در کتاب فارسی

نام خانوادگی نویسنده اول، مخفف نام نویسنده اول. سال. عنوان مقاله. اضافه کردن "در" در منابع فارسی و In به صورت ایتالیک در منابع لاتین که به دنبال آن بقیه مراحل رفرنس‌دهی به کتاب‌ها انجام شود. چنانچه مؤلف مقاله بیش از یک نفر باشد، مشابه موارد ذکر شده برای مقالات انجام گیرد.

مثال برای مقاله ارائه شده در همایش یا کنفرانس داخلی

ابراهیمی، م.ح. و رحمانیان، م.، "تجزیه و تحلیل تئوری و شبیه‌سازی عددی شعله‌های پیش‌آمیخته"، مجموعه مقالات اولین کنفرانس احتراق ایران، ۲۸-۲۹ بهمن، ۱۳۸۴.

مثال برای پایان‌نامه فارسی

سیفی ا. ب. ۱۳۹۱. طراحی و ساخت خط آزمایشی فرآوری گردو. پایان‌نامه کارشناسی ارشد، گروه فنی کشاورزی، پردیس ابوریحان، دانشگاه تهران.

مثال برای مقاله چاپ شده در مجله لاتین

Etebarian, H.R., Mikani, A., Sholberg, P.L., O'Gorman, D.T., Stokes, S., and Alizadeh, A., T. ۲۰۰۸. Biological control of apple gray mold caused by *Botrytis mali* with *Pseudomonas fluorescens* strains. *Plant Science*; ۴۸ (۱): ۱۰۷-۱۱۲.

مثال برای کتاب لاتین

Hull, R. ۲۰۰۲. *Matthews' Plant Virology*. San Diego, California, USA: Academic Press.

مثال برای یک مقاله در کتاب لاتین

Martelli, G., and Savino, V. ۱۹۸۸. Fanleaf degeneration. In: Pearson, R., and Goheen, A. (Eds).
Compendium of Grape Diseases. St. Paul, MN: American Phytopathological Society Press.
۴۸-۴۹ pp.

در مثال بالا چون از بخشی از کتاب استفاده شده است، ذکر صفحه ضروری است.

مثال برای مقاله ارایه شده در همایش یا کنفرانس بین المللی

Ahmadi, S., Sohrabi, N., Jalalvand N.A., and Kabirian, K. ۲۰۱۲. Effectiveness of enforcement measures in local
food control In Iran. ۶th congress of the International of food safety. ۱۲ to ۱۳ September, Berlin, Germany.
۱۴۵-۱۵۳.

مثال برای پایان نامه لاتین

Murakami, M. ۲۰۰۳. Studies of Tomato spotted wilt virus in peanut and transgenic Arabidopsis.
Ph.D. Dissertation, Department of Agronomy, University of Florida.

❖ شیوه مرجع نویسی در انتهای متن

چنانچه در داخل متن از منبعی مطلبی نقل قول شود، بلافاصله پس از خاتمه جمله پرانتزی باز شده و
مرجع آن ذکر گردد.

✓ چکیده انگلیسی (Abstract)

متن چکیده انگلیسی برگردان دقیق چکیده فارسی باشد.

✓ صفحه عنوان انگلیسی

(مطابق پیوست)

✓ تکثیر پایان نامه/رساله

یک جلد پایان نامه/رساله پس از تأیید اداره پژوهش و فناوری پردیس جهت تسویه حساب به کتابخانه
پردیس ابوریحان تحویل داده شود.

به هر یک از استادان راهنما و مشاور یک جلد پایان نامه/رساله تحویل داده شود.

در صورت درخواست گروه، دانشجو می بایست به اندازه درخواست، پایان نامه ها را تهیه و تکثیر نماید.

نسخه الکترونیکی پایان نامه/رساله

دانشجو موظف است علاوه بر نسخه چاپی و نهایی از پایان نامه/رساله خود، یک نسخه الکترونیکی از پایان نامه/رساله خود را نیز به دو فرمت Word و Pdf تهیه کرده و به کتابخانه‌های مرکزی دانشگاه و پردیس تحویل نماید.

همچنین متن کامل پایان نامه/رساله به صورت یک فایل کامل به فرمت Pdf و یک فایل کامل به فرمت Word بر روی یک لوح فشرده (CD) قرار گرفته و در صورت درخواست استاد در پوشش مخصوص در انتهای نسخه مکتوب قرار گیرد.